
UCHWAŁA NR LV/349/22 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 

nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej pracujących z grupami 
obejmującymi  dzieci 6-letnie i młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1762 ze zm.) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach lub 
przedszkolu  prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie oraz nauczycieli przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkole podstawowej  pracujących z grupami obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 
zgodnie z poniższymi normami: 

L.p.  Stanowisko  Tygodniowy 
wymiar zajęć 

1.  Pedagog  22 

2.  Pedagog specjalny 22 

3.  Psycholog  22 

4.  Logopeda 22 

5.  Terapeuta pedagogiczny  22 
6.  Doradca zawodowy  22 

7. Nauczyciele przedszkoli i  oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej 
pracujący z grupami obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 22 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIII/354/18 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych 
przez Gminę Stronie Śląskie (Dz.Urz.Woj. Doln. z 2018 r., poz 3413). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDDCDD58-F987-4695-BCC1-941021DBCD75. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDDCDD58-F987-4695-BCC1-941021DBCD75. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z dniem 01.09.2022 r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest Gmina, 
są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 
1982 r.- Karta Nauczyciela (t.j., Dz.U. z 2021, poz. 1762 ze zm.), w związku z jej nowelizacją ustawą z dnia 
12 maja 2022 r.  o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1116). 

Wobec powyższego, organ prowadzący w drodze uchwały, jest zobowiązany do określenia obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekroczyć 22 godzin. 

Projekt niniejszej uchwały został skierowany do zaopiniowania organizacjom związkowym, 
reprezentatywnym w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDDCDD58-F987-4695-BCC1-941021DBCD75. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-08-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




